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Rosja wznowi turystyczne loty kosmiczne
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Po latach wysyłania w przestrzeń kosmiczną
jedynie zawodowych astronautów i kosmonautów, Rosja w 2018 roku planuje wznowić
program turystycznych lotów kosmicznych - poinformowały władze rosyjskie.

RKK Energia, rosyjski producent rakiet kosmicznych kontrolowany przez państwo, podała w raporcie
opublikowanym we wtorek, że zauważalny w ostatnich latach spadek popytu na turystyczne loty
kosmiczne zamierza nadrobić, wznawiając w 2018 roku załogowe loty turystyczne na orbitę
okołoziemską.

 

W latach 2001-2011 Rosja wysłała komercyjnie na Międzynarodową Stację Kosmiczną (ISS) siedmiu
kosmicznych turystów. Program musiał zostać jednak zawieszony w lipcu w 2011 roku w związku
z wyłączeniem przez Stany Zjednoczone z użycia wszystkich wahadłowców kosmicznych (Space
Shuttle), czym NASA zakończyła trwającą trzy dekady erę amerykańskich wahadłowców.

 

Od tego momentu loty załogowe na stację kosmiczną odbywały się za pośrednictwem rosyjskich
rakiet Sojuz.

 

Rosjanie uczynią jednak wyjątek i we wrześniu br. zamierzają wysłać kolejnego turystę na
Międzynarodową Stację Kosmiczną. Ma nim być brytyjska wokalistka i aktorka Sarah Brightman. Na
stację poleci statkiem Sojuz, najpewniej ze stacji Bajkonur w Kazachstanie.

 

Pierwszym kosmicznym turystą był Amerykanin Dennis Tito, który odbył podróż na przełomie
kwietnia i maja 2001 roku.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.

 
09-09-2024

Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.

 
09-09-2024

Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.

 
09-09-2024

Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.

 
09-09-2024

Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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09-09-2024

Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.

 
09-09-2024

System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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